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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KLOS 

 

Klos, më 21.09.2023 

Shtojca 13  

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [21.09.2023] 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik "Erald-G" Sh.p.k me Nipt: K36306784K me adresë: 

Herbel,Ndertesa private Nr.61, Peshkopi. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, e thjeshtuar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-77732-08-17-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: "Mbikqyrje e objektit "Ndërtim ure beton-Arme 4*17 m mbi Lumin Mat, në fshatin 

Dom, NJ.A Gurrë". 

Fondi limit: 1,907,047 (Një milion e nëntëqind e shtatë mijë e dyzet e shtatë) lekë pa t.v.sh. 

Publikimi i Buletinit i Njoftimeve Publike Nr. 70 datë 11 Gusht 2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto      

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë me datë 

29.08.2023, Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.   “Erald-G” Sh.p.k  Sh.p.k                                                             K36306784K 

   Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 723 995 [Nje milion e shtateqind e njezet e 

tre mije e nenteqind e nentedhjete e pese] lekë pa t.v.sh. 

2.  BOE “SRP Albanian Engineering & MCE” Sh.p.k           L81728013G & L72203065K                                           

Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 715 870.19 [Nje milion e shtateqind e 

pesembedhjete mije e teteqind e shtatedhjete pike nentembedhjete] lekë pa t.v.sh. 
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3.  “Novatech Studio” Sh.p.k                                                                             L01717030C 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 725 739.48 [Nje milion e shtateqind e 

njezet e pese mije e shtateqind e tridhjete e nente pike dyzet e tete] lekë pa t.v.sh. 

4.  BOE “Hydro-ENG Consulting&P.C.S Company&Invictus” Sh.p.k   M11417503F &K91527021J&L12213005M                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                            numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 725 748 [Nje milion e shtateqind e njezet e 

pese mije e shtateqind e dyzet e tete] lekë pa t.v.sh. 

5.  “Derbi-E” Sh.p.k                                                                             K77916947A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 715 685.5 [Nje milion e shtateqind e 

pesembedhjete mije e gjashteqind e tetedhjete e pese pike pese] lekë pa t.v.sh. 

6. “GB Civil Engineering” Sh.p.k                                                          L51825011V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 1 751 958.77 [Nje milion e shtateqind e 

pesedhjete e nje mije e nenteqind e pesedhjete e tete pike shtatedhjete e shtate] lekë pa t.v.sh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Derbi E” Sh.p.k per arsye se: 

a- Oferta e dhene eshte nen vleren minimale sipas VKM nr. 354 date 11.05.2016 “Per 

miratimin e manualit te tarifave te sherbimeve ne planifikim territory ,projektim, 

mbikqyrje dhe kualidim”. 

b- Ne formularin e deklarimin ne Shtojcen 9, nuk eshte plotesuar i sakte, pasi jeni 

shprehur se jemi konsultuar me OE te tjere, nderkohe qe ju nuk jeni Bashkim 

Operatoresh Ekonomike. 

2.  GB Civil Engineering” Sh.p.k  per arsye se: 

a- Kontrata e marrjes me qera te GPS ka mbaruar. 

b- Makina me Targa AB 442 FR nuk ka certifikate te kontrollit teknik (Kolaudim). 

c- Makina me Targa AB 507 HO mungon certifikata e kontrollit teknik (Kolaudim). 

3. BOE “SRP Albanian Engineering & MCE” Sh.p.k  per arsye se: 
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a- Subjekti “SRP Albanian Engineering” Sh.p.k tek Formulari i deklarimit nuk eshte 

plotesuar i sakte, pasi eshte percaktuar se nuk eshte konsultuar me Operator 

Ekonomik, nderkohe qe eshte Bashkim Operatoresh. 

b- Operatori Ekonomik “MCE” Sh.p.k nuk ka punonjes per siguri, mbrojtje dhe 

shendetin ne pune. 

c- Oferta e dhene eshte nen vleren minimale sipas VKM nr. 354 date 11.05.2016 “Per 

miratimin e manualit te tarifave te sherbimeve ne planifikim territory ,projektim, 

mbikqyrje dhe kualidim”. 

*  *   

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se "Erald-G" Sh.p.k me Nipt: 

K36306784K me adresë: Herbel,Ndertesa private Nr.61, Peshkopi, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 1 723 995 [Nje milion e shtateqind e njezet e tre mije e nenteqind e nentedhjete e 

pese] lekë pa t.v.sh, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si oferta e suksesshme 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Klos,me adrese: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndërtesa 

nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 15 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 1 725 739.48 [Nje milion e shtateqind e njezet e pese mije e shtateqind e 

tridhjete e nente pike dyzet e tete] lekë pa t.v.sh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Valbona KOLA 

 


